Дело № 5-25-463/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2017 г.                                                                                              г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  Гребенюк Л.И., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск, ул. Симферопольская, д. 1 дело об административном правонарушении по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Бирюковой Екатерины Владимировны, персональные данные,

у с т а но в и л:

Бирюкова Е.В., дата в 01 час. 50 мин., находясь по адресу: адрес на втором этаже в комнате общего пользования, имея умысел, направленный на повреждение чужого имущества, нанесла удар кулаком в застекленное окно, в результате чего повредила целостность застекления оконной рамы площадью 18 м2, чем причинила материальный ущерб наименование организации на сумму 870,16 рублей.
Бирюкова Е.В. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признала полностью и пояснила, что в ночное время дата употребляла со знакомыми спиртные напитки по месту своего проживания, после чего дала своему знакомому мобильный телефон, чтобы послушать музыку, поскольку он вовремя телефон не вернул, предположила, что у нее похитили мобильный телефон, из-за чего сильно нервничала и ударила кулаком по стеклу на втором этаже общежития в комнате общего пользования. В настоящее время стекло восстановила, наименование организации претензий к ней не имеет.
Также ее вина подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: копией рапорта оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Армянску от дата  о поступлении сообщения от гр. фио о том, что на втором этаже общежития 12 по адрес г. Армянске слышны громкие крики и звон разбитого стекла; копией объяснения фио от дата, согласно которого дата в 02 час. 00 мин. она услышала как в общежитии бьются стекла, о чем сразу сообщила в полицию; копией протокола осмотра места происшествия от дата с приложенной фототаблицей, согласно которого осмотрено помещение кухни второго этажа общ. 12 по адрес г. Армянске; копией объяснения фио от дата, согласно которого она подтверждает, что дата в ночное время находилась возле общежития № ** и слышала шум битого стекла; копией рапорта оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Армянску от дата  о поступлении сообщения от гр. фио о том, что на втором этаже, общежития № ** по адрес                      слышны громкие крики и звон разбитого стекла; копией объяснения фио от дата, согласно которого дата, в 02 час. 00 мин. она услышала как в общежитии на втором этаже кто-то разбивал стекла, о чем она сразу сообщила в полицию; копией объяснения Бирюковой Е.В. от дата, согласно которого в ночное время дата употребляла со знакомыми спиртные напитки по месту своего проживания, после чего дала своему знакомому мобильный телефон, чтобы послушать музыку, поскольку он вовремя телефон не вернул, предположила, что у нее похитили мобильный телефон, в связи с чем разнервничалась и кулаком разбила стекло в окне, после чего приехали сотрудники полиции; копией справки от дата о стоимости материалов, согласно которой стоимость материалов составляет 870,16 рублей; заявлением наименование организации от дата с приложенной копией служебной записки по факту выбитых оконных стекол в общежитии № ** по адрес и сумме причиненного ущерба.
При таких обстоятельствах в действиях Бирюковой Е.В. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: умышленное повреждение чужого имущества, не повлекшее причинение значительного ущерба.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Бирюковой Е.В. не усматривает.
Учитывая вышеизложенное, выслушав Бирюкову Е.В., исследовав материалы дела, считаю необходимым признать ее виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа  в доход государства.
На основании ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст.  29.9-29.10,  30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

признать Бирюкову Екатерину Владимировну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде  административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей 00 коп., взыскав в доход государства (Наименование банка: Отделение Республика Крым, р/с хххххххххххххххххххххх, БИК банка: ххххххххх, ИНН хххххххххх, КПП  ххххххххх, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Армянску, л/сч ххххххххххх), ОКТМО ххххххххх, КБК хххххххххххххххххххххх, УИН хххххххххххххххххххххх).
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья   (подпись)                                                                       Гребенюк Л.И.